
ccem - A1GI9J6 - DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000245 del 29/08/2024 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE 
 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI INIBIZIONE ALLA PROSECUZIONE DELLE ATTIVITA' DI CUI AL D.M. 37/08 

PER LA SOCIETA’ LUMIERE S.R.L. REA PR - 236230 

 
 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE 
 
 
 
 

VISTE 
 

- la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 art. 8, “Registro delle Imprese” , che nella sua formulazione 
antecedente l’istituzione deIl’ unico Conservatore, di fatto tutt’ora vigente recita “ L’ufficio è retto da un 
Conservatore […] nella persona del Segretario Generale ovvero di un Dirigente della Camera di Commercio”; 
- la Determinazione della Giunta Camerale n. 2 del 28/07/2023 di nomina del Conservatore del Registro 
- il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581, art. 11 “procedimento di iscrizione su domanda”: 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e s.m.i."; 

 
 
 

VISTA   la segnalazione pervenuta dal sig. Demicheli Gianluca di cui al prot. 8060 del 31/01/2024 con la 
quale comunicava le dimissioni come responsabile tecnico per l’esercizio delle attivita’ di cui alle lettere 
A,B,G del DM37/08 a far tempo dal 22/01/2024; 

 
 
 

TENUTO CONTO che nei casi in cui il titolare o il legale rappresentante della società non abbia i requisiti 

tecnico professionali e intenda iniziare l'attività di impiantistica, deve preporre un responsabile tecnico 

che possieda i requisiti richiesti di cui all’articolo 4 del D.M. 37/2008; 

 
 

PRESO ATTO che la comunicazione prot. 21364 del 12/03/2024 con la quale questo Ente ha invitato 
l’impresa a regolarizzarsi è stata inviata via pec, ma non consegnata all’indirizzo, in quanto pec non valida; 
successivamente e’ stata inviata all’indirizzo della sede con raccomandata a/r il 18/03/2024 ritornata con  
destinatario sconosciuto all’indirizzo; 

 

RICHIAMATO l’art.9 e l’art. 11 comma 11 del DPR 581/95; 
 
 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di merito e di fattibilità del presente 
provvedimento, espresso dal Responsabile del Servizio REA Albi e Ruoli, che a tal fine appone in calce la 
propria firma; 



 
 

DETERMINA 
 

 
1. di procedere all’inibizione delle attivita’ di cui al dm 37/08 con contestuale cessazione della posizione di  

Demicheli Gianluca come PTS per la societa’ Lumiere srl rea PR- 236230 a far tempo dal 22/01/2024; 

2. di comunicare all’impresa, presso il domicilio digitale, il presente provvedimento, informando 
contestualmente che avverso lo stesso e’ ammessa l'impugnazione davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di 60 giorni dal suo ricevimento ovvero davanti al Giudice Ordinario, a seconda 
della qualificazione della posizione giuridica soggettiva quale interesse legittimo o diritto soggettivo 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
REA ALBI E RUOLI 

(Dott.ssa Stefania Morpanini) 

IL CONSERVATORE DEL 

REGISTRO IMPRESE 
(Dott. Alessandro Saguatti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Signed by SAGUATTI ALESSANDRO 
29.08.2024 12:39:39 UTC 


	Oggetto: PROVVEDIMENTO DI INIBIZIONE ALLA PROSECUZIONE DELLE ATTIVITA' DI CUI AL D.M. 37/08 PER LA SOCIETA’ LUMIERE S.R.L. REA PR - 236230
	VISTE
	DETERMINA

		2024-08-30T10:49:04+0000
	Morpanini Stefania




